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AKT THEMELIMI
IJSHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NERTILA” Sh.p.k.
Sot, m# date 23.09.2021, ne te nenshkruarit

-:Mimozzl Greca lindur ne Fier, me 23.03.1964,shtetas shqiptare,banues ne Lushnje , identifikuar me karten
© eidentitetit me Nr. 034222372,madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

- Nertila Xhebexhiu, lindur ne Lushnje, me 20.03.1987,shtetase shqiptare,banues ne Lushnje , identifikuar
me pasaporten me Nr. BF3673483,madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar; né pérputhje me Ligjin
Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” kemi vendosur t& themelojme njé
Shoqgérine me.Pérgjegj_ési té Kufizuar té eméruar “NERTILA” Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shogéria”),
duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i késaj Shogérie do té rregullohet hga Statuti i saj, i cili &shté
pjesé pérbérése e kétij Akti Themelimi dhe i bashkéngijitet si Shtojca 1.

Neni 1 -
Emrii Shogérisé éshté:  “NERTILA”  Sh.p.k

Neni 2

(I)Sel_ia e shoqérisé ndodhet né adresén:- Lagja “Xhevdet Nepravishta”,rruga “Shetitorja Stadiumit”,pasuria
me nr.24/242-N3,zona kadastrale 8571 ,Bashkia Lushnje. - - *

(2)Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik &hté si vijon: nertila@yahoo.it

Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Shogeria ka te drejte te hape Idege apo filiale ne te gjithe tefrito__rin e Republikes se Shgiperise.

Neni 3
-Koheza]atja e shoqgérisé do t& jeté pa kufij dhe fillon ge prej dates se regpstnmnt te saj ne Regjistrin e Shogerive
Tregtare ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Objekti i veprimtarise se shoqerise
h ‘ * Nenid "
Shogéria do t& kryej aktivitetin ¢ méposhtém :

1- Tregti me pakice artikuj industrial.
-Megjitheate shoqeria ka te drejte qe te shtoje dhe te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj me

vendim te asamblese se ortakeve,



E j"; e Kap1ta11 therheltar ﬁllestar 1 shoqerlse eshte 100000 Leke Pjesemarrja e themeluesve né: kapxtalm e:
‘ S shoqerxse gshté né perputhJe me - kontributet ¢ tyre t& meposhtme e e T ‘
p . '-'_ 1.3 Ortaku themelues Mlmoza Greca Zotérues i1’ (nj &) kuote me vlere 18 perg_]lthshme pre_]
. f;-:"" - 60000 Ieke g€ pérbén 60 %. te kapitalif themeltar t& shoqerlse RS o s aa

D A:. d 2 Ortaku themelues. Nertlla Xhebexhlu : Zotérues i 1: (n_]e) kuote me vlere 18 perg]lthshme pre_]
e 40000 leke qe perben 40 % te kapltallt themeltar t& shoqense TR
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'Shtlml ose pakesml 1 kap1ta11t themelor mund te behet‘ vetem pasi Asamblea € ortakeve me shumlce € ka
' ;dekretuar kete. dhe .per me teper te. g]lthe ortaket Jane te detyruar ge ta repektOJne dhe te kontnbuOJne ne para

o, Vose he: natyre ne baze te vendlmlt te’ shurnlces se asmblese s L
s "\'Nem’? LT o e e e T s T U
T -“Transferlmnkapltzilit T oo T R, :
* ‘;Kuotat e kap1tal1t te. nje shoqene me perg]eg]e51 t& kuﬁzuar e te drejtat qe njedhm pIE_] tyre mund te ﬁtohen .
"apo kalohen pepenn_]et ’ L B s S :
. - a) kontrlbutlt né kapltahne shoqense " oL T "l R ' Y
o b) shltbleljes (me te: dre_lten e parabler_]es nga ana e ortakeve) o fls-
c) trasheglmlse T e e S S
R \d) dhuriinit; " R R P EC IR PN
. . ) "cdo menyre tjeter & parashlkuar me- l1g] ST R e T :
P_] eséte kapltaht hemeltar Jane llg]erlsht te trasferueshme ndermlet ortakeve,persa nuk parashzkohet ndryshe
cstamr e eoewnT . I JTee -
¥ Pjeset e kapltaklt themeltare jané hg]ensht t& trasferueshme me rruoe trashglmme. R -
"-f’;_,0rgam Ven"di:hmarres C L ‘ )
£ ?"”'"_;&s‘;arfibleja e,Ortékeve gshté organi i vetem vendimmaljrj'é‘sli_ shoqeris¢. ‘ P o ’
."\" 3 -‘ . 4 . ‘_ j , . _: ‘.- ':j.l. ‘ ‘ 2 ) i ]
-~ Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetem vendimmarrés i shogerisé q& miraton cdo  ndryshim té statutit
;;-_'sipa's-"modalitete‘/e, -fé péjrcaktuara- né fiigj. . L ' '
Menyra € thlrrjes s&- mbIethes SE Asamblese s€ Pergpthshme kuorurm, marrja e vendlmeve pexjashnrm
*‘nga-edrejtae votés dhe te t_]era modahtete per funksmmmln e organit vendlmarres percaktohen ne statutii e
‘ ‘." s shoqerlse : ‘ R "




Administrimi
‘Aministratore e shoqense emerohet:

1. Z. Mimoza Greca lindur ne Fier, me 23.03. 1964 shtetas shgiptare,banues ne Lushnje , identifikuar
me karten e identitetit me Nr. 034222372, madhor me zotesi te plote _]und1ke per te vepruar, & zgjedhur per
nje periudhe 5 vjecare me te dI‘C_]tC rizgjedhje. Kompetencat dhe pérgjegjesité e Admlmstratorlt jane te
percaktuara qarte ne statutln e shogerise.

‘Neni 10 -
Viti finénciar-ekspertét

Viti financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérflfndon me 31 Dhjetor. Pérjastimisht, viti i paré financiar
fillon nga data e rregjistrimit né Qendrén Kombgtare t& Rregjistrimit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

" Eksperti ka pér detyré qg té kontrollojé té gjithé dokunientacionin kontabel t& veprimtarisé ekonomiko
tregtare t& shoqérisg, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér rastet -
kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer nj& gjé t€ till€ i ngarkuar nga ana e ortakéve.

N& pérfundim t& kontrollit ekspertl kontabel 1 autorizuar pregatlt raportin me shkrim pér nxiérien e rrezultatit
' t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t€ ushtruara, t& cialt &sht& 1 detyruar g€ tja
-paragesé ¢ ta dorézojé né kohé ortakéve pér ti shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t€ drejtés vendimore gg ka.

' Neni'll

Prishja-riorganizimi i shoqérisé

Modalitetet per pi‘i,Shjeﬁ dhe riorganizimin e shoqerise jane te percaktuara ne statuin e shoqcrise né pérputhje
me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare™ 1 Ndryshuar.

Neni 12

Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale.

ORTAKET E SHOQERISE

Mimoza iGreca _ — Nertila Xhebexhiu



